
令和 5 年 9 月 8 日 

 

Ikenobo 花の甲子園 2023 

北信越東大会出場 関係各位 

（一財）池坊華道会 学校華道課 

 

 

Ikenobo 花の甲子園 2023 北信越東大会 

追加ルールのお知らせ 

 

平素は大変お世話になりありがとうございます。 

Ikenobo 花の甲子園にエントリー頂きありがとうございます。 

 

さて、今年の北信越東大会ですが現在参加チームが 3 チームと非常に少ない参加となりました。エン

トリー締め切り後も地元の池坊各支部へ呼び掛け、連合チームでの参加を呼び掛けて参りましたが、残

念ながら追加のエントリーがございませんでした。 

 

当初より 1 地区あたり最低 5 チームの参加を想定しており、他地区との整合性を考えておりました。

出場チームの増加がこれ以上見込まれない今、改めて主催者側で協議をし、全国大会出場に関する条件

に「追加ルール」を加えさせていただき、以下の通りと致します。 

 

出場いただく参加チームの皆様におかれましては、何卒ご理解頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

 

記 

 

＜Ikenobo花の甲子園 2023 北信越東大会 追加ルール＞ 

・北信越東大会で優勝、かつ、他地区大会の入賞校の平均点以上の得点を獲得すること。 

 

 


